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CURSO 2024-2025

ASIGNATURA CSO STE PRESIDENTE VOCAL SECRETARIO SUPLENTE
Proyectos de estructuras 1º 1º D. Francisco Arriaga Martitegui D. Miguel Esteban Herrero D. Guillermo Íñiguez González Dª. Beatriz González Rodrigo

Instalaciones eléctricas y proyectos de 
electrificación 1º 1º D. Rafael Illanes Muñoz D. Emilio Manrique Menendez D. Luis Vazquez Seisdedos D. Angel Garcia Botella

Ordenación del territorio y de las zonas costeras 1º 1º D. Carlos Iglesias Merchan Dª Ana Hernando Gallego D. Antonio Damián Garcia Abril D M Angeles Grande Ortiz

Energias renovables. Biomasa 1º 1º D. Francisco Marcos Martín Dª Cristina Pascual Castaño D. Miguel Godino García D. José Carlos Robredo Sanchez

Gestión integral de incendios forestales 1º 1º D. Ruben Laína Relaño Dña Yolanda Ambrosio T. D. Javier González Romero D. Eduardo Tolosana Esteban

Economía, valoración y auditoría ambiental 1º 1º D. Sigfredo F. Ortuño Pérez D. Luis Díaz Balteiro D. José Vicente López Álvarez D. Angel Julian Martin Fernandez

Políticas forestales y de conservación de la 
naturaleza 1º 1º Dª Inés González Doncel D. Santiago Saura Martínez de 

Toda D. Martín David Venturas D. Sigfredo Ortuño Pérez

Construcción con hormigón y cimentaciones 1º 2º D. Francisco Arriaga Martitegui D. Miguel Esteban Herrero D. Guillermo Íñiguez González Dª. Beatriz González Rodrigo

Tecnología de las industrias de transformación de 
la madera 1º 2º Dª Paloma de Palacios D. Luis Garcia Esteban D. Francisco García Fernández D. Juan A. Martín García

Dirección de empresas y organizaciones 
sostenibles 1º 2º Dª. Carmen Avilés Palacios Dª Yolanda Ambrosio Torrijos Dª Teresa Sanchez Chaparro

Energias renovables: solar, eólica y minihidráulica 1º 2º D. Rafael Illanes Muñoz D. Emilio Manrique Menendez D. Luis Vazquez Seisdedos D. Angel García Botella

Planificación hidrológica 1º 2º D. José Luis García Rodríguez D. Jose anastasio Fernandez 
Yuste D. José Carlos Robredo Sánchez D. Ricardo García Díaz

Control de la contaminación en el medio natural y 
biorremediación 1º 2º D. Carlos Calderon Guerrero D. Antonio Gasco Guerrero D. Luis Gonzaga Garcia Montero D. Daphne Hermosilla Redondo
Conectividad ecológica en sistemas forestales 
(Opt) 1º 2º D. Aitor Gaston Gonzalez D. Santiago Saura Martínez de 

Toda D. Valentín Gómez Sanz D. Juan Ignacio García Viñas

Selvicultura avanzada (Opt) 1º 2º Dª Sonia Roig Gómez D. Jose Alfredo Bravo Fdez. Dª Raquel Benavides Calvo D. Jesús Fernández Moya

Ingeniería geoedafológica (Opt) 1º 2º D. Valentín Gómez Sanz D. Agustín Rubio Sánchez Dª. Aitor Gastón González D. Juan Ignacio García Viñas

Conservación y restauración de las áreas de 
montaña. Corrección de torrentes y defensa de 1º 2º D. José Carlos Robredo Sánchez D. Ricardo García Díaz D. José Luis García Rodriguez Dª. Carolina Martinez Santamaria

Forest Resilience (opt) 1º 2º Dª. Pilar Pita Andreu D. Juan Antonio Martín García Dª. Rosa Ana López Rodríguez D. Jesús Rodríguez Calcerrada

Gestión del bosque urbano (opt) 1º 2º D. Juan Manuel Rubiales Jiménez D. Antonio Morcillo San Juan Dª. Sonia Roig Gómez D. César López Leiva

Aplicación de los sistemas de información 
geográfica en la gestión territorial (opt) 1º 2º Dª.Belén Martín Ramos Dª. Alejandra Ezquerra Canalejo D. Emilio Ortega Pérez Dª. Silvia Merino de Miguel

Proyectos de ingeniería en la gestión cinegetica y 
manejo de fauna (Opt) 1º 2º D. Ángel J. Martín Fernández D. José Ramón González Adrados D. Fernando Torrent Bravo D. Sigfredo Ortuño Pérez

Aplicaciones forestales de los sensores remotos 
(opt) 1º 2º D. Joaquín Solana Gutiérrez D. José A. Manzanera de la Vega Dª . Cristina Pascual Castaño Dª. Silvia Merino de Miguel
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Estadística para la investigación ecológica (opt) 1º 2º D. Joaquín Solana Gutiérrez D. Ignacio García Amorena Dña Vanesa Martínez Fernández D. Carlos Calderón Guerrero

Herramientas matemáticas computacionales para 
la ingeniería de montes (opt) 1º 2º D. Juan Carlos Sanz Nuño Dª. Ana Martíez Blanco D. Jorge Calero Sanz D. Eduardo Cuchillo Ibañez

Scientific reseach and communication (Opt) 1º 2º D. Ramón Perea García Calvo Dª.Rosa Ana López Rodríguez D. Jesús Rodríguez Calcerrada D. Juan A. Martín García

Watersheds management in mediterranean areas 
(Opt) 1º 2º D. Jose Luis Garcia Rdguez D. Ricardo Garcia Diaz D Jose Carlos Robredo Dª Carolina Martinez Santamaria

Monitorización y control de la contaminación en 
suelos, aguas, y vegetación (Opt) 1º 2º D. Carlos Calderón Guerrero D. Luis Gonzaga García Montero D. Antonio Gasco Guerrero Dª. Daphne Hermosilla Redondo

Monitoring and control of pollution in soils water 
and vegetation (Opt) 1º 2º D. Carlos Calderón Guerrero D. Luis Gonzaga García Montero D. Antonio Gasco Guerrero Dª Daphne Hermosilla Redondo

Construcción Metálica (Opt) 1º 2º D. Francisco Arriaga Martitegui D. Guillermo Íñiguez González D. Miguel Esteban Herrero Dª Beatriz Gonzalez Rodrigo

Huella de carbono y ACV en productos forestales 
(Opt) 1º 2º D. Jose Ramon Gonzalez Adrados D. Angel Julian Martin Fdez D. Fernando Torrent Bravo D. Sigfredo Ortuño Pérez

Termodinámica y Vida  (Opt) 1º 2º D. Francisco Marcos Martin Dª I Cristina Pascual Cataño D. Emilio Manrique Menendez D. Miguel Godino Garcia

Ordenación de montes avanzada 2º 3º D. Fernando García Robredo D. Luis Díaz Balteiro Dª. Rosario Tejera Gimeno D. José Carlos Robredo Sanchez

Proyecto de estructuras de madera 2º 3º D. Guillermo Íñiguez González D. Francisco Arriaga Martitegui D. Miguel Esteban Herrero Dª. Beatriz González Rodrigo

Emprendimiento e innovación empresarial 2º 3º Dª. Carmen Avilés Palacios D. Emilio Ortega Perez D. Javier Mazorra Aguiar

Tecnologías de las industrias de la celulosa y el 
papel 2º 3º D. Alberto García Iruela D. Jose Vicente Olópez Álvarez D. Ignacio Bobadilla Maldonado D. Angel Julian Martin Fernandez

Conservación y mejora de los recursos genéticos 
forestales 2º 3º D. Álvaro Soto de Viana D. Unai Lopez de Heredia Larrea Dª María Valbuena Carabaña Dª. Rosa Ana López Rodríguez

Gestión del conocimiento: instrumentos para la 
toma de decisiones 2º 3º D. J. Eugenio Martínez Falero Dª. Susana Martín Fernández Dª. Carmen Avilés Palacios D. Ángel J. Martín Fernández

Ordenación de comarcas forestales y 
planificación de espacios naturales protegidos 2º 3º Dª. Rosario Tejera Gimeno D. José A. Manzanera de la Vega D. Fernando García Robredo D. José Luis García Rodriguez

Monitorización y control de la contaminación en 
suelos , aguas, y vegetación (Opt) 2º 4º D. Carlos Calderón Guerrero D. Luis Gonzaga García Montero D. Antonio Gasco Guerrero Dª. Cristina Pascual Castaño

Construcción Metálica (Opt) 2º 4º D. Francisco Arriaga Martitegui D. Guillermo Íñiguez González D. Miguel Esteban Herrero Dª Beatriz Gonzalez Rodrigo

Conectividad ecológica en sistemas forestales 
(Opt) 2º 4º D. Aitor Gaston Gonzalez D. Santiago Segura Martínez de 

Toda D. Valentín Gómez Sanz D. Juan Ignacio García Viñas

Selvicultura avanzada (Opt) 2º 4º Dª Sonia Roig Gómez D. Jose Alfredo Bravo Fdez. Dª Raquel Benavides Calvo D. Jesús Fernández Moya

Ingeniería geoedafológica (Opt) 2º 4º D. Valentín Gómez Sanz D. Agustín Rubio Sánchez Dª. Aitor Gastón González D. Juan Ignacio García Viñas

Conservación y restauración de las áreas de 
montaña. Corrección de torrentes y defensa de 2º 4º D. José Carlos Robredo Sánchez D. Ricardo García Díaz D. José Luis García Rodriguez Dª. Carolina Martinez Santamaria
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Forest Resilience (opt) 2º 4º Dª. Pilar Pita Andreu D. Juan Antonio Martín García Dª. Rosa Ana López Rodríguez D. Jesús Rodríguez Calcerrada

Gestión del bosque urbano (opt) 2º 4º D. Juan Manuel Rubiales Jiménez D. Antonio Morcillo San Juan Dª. Sonia Roig Gómez D. César López Leiva

LIDAR aplicada a la gestión forestal (opt) 2º 4º D. Jose Antonio Manzanera de la VegaDña. Isabel Cristina Pascual CastañDª. Susana Martín Fernández D. Antonio García Abril

Aplicación de los sistemas de información 
geográfica en la gestión territorial (opt) 2º 4º Dª.Belén Martín Ramos Dª. Alejandra Ezquerra Canalejo D. Emilio Ortega Pérez Dª. Silvia Merino de Miguel

Proyectos de ingeniería en la gestión cinegetica y 
manejo de fauna (opt) 2º 4º D. Ángel J. Martín Fernández D. José Ramón González Adrados D. Fernando Torrent Bravo D. Sigfredo Ortuño Pérez

Aplicaciones forestales de los sensores remotos 
(opt) 2º 4º D. Joaquín Solana Gutiérrez D. José A. Manzanera de la Vega Dª . Cristina Pascual Castaño Dª. Silvia Merino de Miguel

Watersheds Management in Mediterranean Areas 
(Opt) 2º 4º D. Jose Luis Garcia Rdguez D. Ricardo García Díaz D. Jose Carlos Robredo Sanchez Dª Carolina Martinez Santamaria

Scientific reseach and communication (Opt) 2º 4º D. Ramón Perea García Calvo Dª.Rosa Ana López Rodríguez D. Jesús Rodríguez Calcerrada D. Juan A. Martín García

Estadística para la investigación ecológica (opt) 2º 4º D. Joaquín Solana Gutiérrez D. Ignacio García Amorena Dña Vanesa Martínez Fernández D. Carlos Calderón Guerrero

Herramientas matemáticas computacionales para 
la ingeniería de montes (opt) 2º 4º D. Juan Carlos Sanz Nuño Dª Ana Martinez Blancp D. Jorge Calero Sanz D. Eduardo Cuchillo Ibañez

Monitoring and control of pollution in soils water 
and vegetation (Opt) 2º 4º D. Carlos Calderón Guerrero D. Luis Gonzaga García Montero D. Antonio Gasco Guerrero Dª. Cristina Pascual Castaño

Ética ambiental, bioética y deontología 
profesional (Opt) 2º 4º D. Jose Antonio Manzanera de la 

Vega D. Antonio Damian Garcia Abril D. Jose Ramon Gonzalez Adrados Dª Isabel C Pascual Castaño

Huella de carbono y ACV en productos forestales 
(Opt) 2º 4º D. Jose Ramon Gonzalez Adrados D. Angel Julian Martin Fdez D. Fernando Torrent Bravo D. Sigfredo Ortuño Pérez

Elementos de Gestión y Valoración de Zonas 
Verdes (Opt) 2º 4º D. Antonio Damian Garcia Abril D. Carlos Iglesias Merchan Dª Ana Hernando Gallego Dª M Angeles Grande Ortiz

Termodinámica y Vida  (Opt) 2º 4º D. Francisco Marcos Martin Dª I. Cristina Pascual Castaño D Emilio Manrique Menendez D. Miguel Godino Garcia
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